
 Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 25. 3. 2021 
 
Věc: Prodej části pozemku p.č. 643 v k.ú. Mimoň  
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 16. 3. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 23. 2. 2021 a usnesením 
č. R21/112 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení.  
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
prodej části pozemku parcelní číslo 643 trvalý travní porost o 
výměře cca 365 m2 v k.ú. Mimoň, kdy celková plocha pozemku 
je 1797 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí ve výši 240,- Kč/m2 + DPH za účelem rozšíření 
zahrady k RD panu Miroslavu Samkovi, bytem U Hřebčína 148, 
471 24 Mimoň a ukládá odboru správy majetku zajistit 
geometrický plán na oddělení příslušné části pozemku 
 

 
Důvodová zpráva 

Dne 15.10.2020 požádali manželé Miroslav a Petra Samkovi, bytem U Hřebčína 148, 
471 24 Mimoň, o prodej části pozemku pč. 643 v k.ú. Mimoň za účelem zřízení 
vjezdu na jejich vlastní pozemek s novostavbou RD a výstavbu garáže.  
Samkovi mají pozemek dlouhodobě v nájmu na základě nájemní smlouvy č.35/2011, 
užívají jej řádně, pečují o něj a mají jej oplocený. Po ujasnění situace (RD je psaný 
jen na pana Samka) bude nemovitost kupovat pan Samek. 
Pozemek je zatížen nadzemním vedením VN – věcné břemeno ve prospěch ČEZ 
Distribuce, které vede při kraji pozemku při silnici, což může omezit stavební 
nakládání s pozemkem s ohledem na ochranné pásmo VN zasahující do pozemku. 
Dále je pozemek v ochranném pásmu železniční trati. 



 
Původní žádost, podle které bylo provedeno zveřejnění a projednání v radě města 
byla na cca 329 m2. Po projednání v RM žadatel sdělil, že potřebuje o cca 35 m2 
větší plochu, a to z důvodu umístění garáže na pozemek, který je celkově malý a 
s garáží by překročil povolené zastavění pozemku. Z toho důvodu žádá o rozšíření 
prodávané plochy směrem severním (tuto plochu má v nájmu ž jiný nájemce, ale dle 
vyjádření žadatele se jedná o tetu, s níž je dohodnut – pozemek k zastavění 
nepoužije, jen potřebuje zvětšit plochu vlastního pozemku, aby bylo dodrženo 
procento zastavitelnosti). 
 
Cena dle Zásad by byla 300,- Kč/m2, to znamená celkem při cca 365 m2 kupní cenu 
109.500,- + DPH.  
Rada města Mimoň schválila dne 8.12.2020 usnesením č. R20/806 sníženou 
cenu – 240,- Kč/m2, a to s přihlédnutím k zatížení pozemku věcným břemenem 
vedení VN i ochranným pásmem trati. Jedná se o snížení o 20 %, což je 
v souladu se Zásadami. Celková navržená cena je tedy 87.600,- Kč + DPH. 
 
Zveřejnění proběhlo od 13.1.2021 do 1.2.2021 s výměrou 329 m2, nicméně s tím, že 
se město může částečně od zveřejněného záměru odchýlit. V době zveřejnění 
nepřišla žádná připomínka ani další žádost. 
 
Nyní může být schválen vlastní prodej a následně po schválení objednán GP na 
oddělení příslušné části pozemku. 
 
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 

OVÚPaD: Ing.Petr Tadlík – Pozemek parc. č. 643 v k.ú. Mimoň se nachází 
v nezastavěném území města, ale v zastavitelné ploše označené v Územním plánu 
Mimoň jako Z37 s navrhovaným funkčním využitím – Plochy smíšené obytné (BS). 
Celý pozemek se nachází v ochranném pásmu železniční trati a jeho okraj podél 
místní komunikace je zatížen věcným břemenem nadzemního vedení VN. Proti 
prodeji části tohoto pozemku vlastníkovi sousedního rodinného domu nemáme 
námitek. 
 

ORM: Ing. Jaroslav Filek – Proti prodeji nemáme připomínek. 
 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová – prodej doporučuji.  
 
 
 
 

 














		2021-03-17T10:25:43+0100
	Ing.  Blanka Fialová




